

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

## GEROSIOS PRAKTIKOS

<b>1</b>	<b>Pavadinimas</b>	Žiūrėk, mąstyk, stebėk...
<b>2</b>	<b>Šalis</b>	Izraelis
<b>3</b>	<b>Kaip jis yra/buvo reklamuojamas?</b>	
<b>4</b>	<b>Igyvendinimo aplinkybės</b>	<i>Aplinkybės, kuriomis buvo sukurta geriausia praktika</i> <i>X didelis miestas <input type="checkbox"/> mažas miestas <input type="checkbox"/> kaimas</i>
<b>5</b>	<b>Veiklos tikslai</b>	Skatinti užduotimis vaisingus klausimus lydimus stebėjimų ir skatinti nepriklausomus tyrimus
<b>6</b>	<b>Aprašymas</b>	<p>Praktika turi būti įgyvendinama trimis etapais:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Matykite – apibūdinkite, ką matote. Būtinai apibūdinkite tik reiškinių, o ne paaiškinkite ar interpretuokite, tai yra sunkiau nei įsivaizduojate);</li> <li>2. Mąstykite – skirkite laiko apmąstymams, be trukdžių. Būkite atidūs, neleiskite kalbėtis ir neleiskite kalbėti greičiau.</li> <li>3. Domėkitės – apmąstykite reiškinių ir užduokite intriguojančius klausimus. Naudokite tokius klausimus, kaip kas būtų nutikę, jei? Kaip tai verčia jaustis? Ką įsivaizduoji savo galvoje? Ką dar norėtum sužinoti?</li> </ol> <p>Mokinių pasakytus ir parašytus dalykus galima suskirstyti į kategorijas: Ką aš žinau? Ir ką aš noriu žinoti?</p> <p>Tai yra pradinis nepriklausomo tyrimo proceso etapas, kuris prasideda nuo intriguojančių klausimų, kurie kyla pirmuosiuose veiklos etapuose.</p> <p>Pasibaigus tyrimo procesui, studentams turėtų būti sudarytos įvairios galimybės įvairiai pristatyti įgytas žinias.</p>
<b>7</b>	<b>Igyvendinimo pasirinkimai</b>	<p><i>Parašykite trumpą veiklos pristatymą (ne daugiau kaip 500 žodžių) ir pateikite nuorodas į:</i></p> <p>a. Tikslinės grupės: įvairaus amžiaus mokiniai</p>

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

		<p>b. Užsiėmimą galima atlikti su bet kuria besimokančiųjų grupe bet kuriame forume</p> <p>c. Užsiėmimo trukmė trimis etapais – stebėk, galvok, klausk, apie 90–120 min.</p> <p>d. Užsiėmimų skaičius: 1-3</p> <p>e. Pirmieji žingsniai bus aptariami plenarinėje klasėje, mažose grupėse arba mokytojas-mokinys individualiai. Tyrimo etapą stebės mokytojas, o mokiniai dirbs mažose grupėse arba vieni. Tyrimo proceso rezultatai gali būti pristatomi įvairiais būdais: paroda, modeliai, pristatymai, tinklalaidės, pamokos, kurias studentai perduos kitiems studentams, vaizdo įrašai, paskaitos, mokymosi žaidimų gamyba ir kt.</p>
<b>8</b>	<b>Medžiagos</b>	Priemonės skiriasi priklausomai nuo pamokos temos: gamtos mokslų stebėjimo pamokoje reikalingos laboratorinės priemonės. Istorijos pamokoje bus reprezentuojama istorinė relikvija, teatro pamokose žiūrėsime spektaklį, teisės pamokoje aplankysime teismą, dailės pamokoje – meno kūrinį...
<b>9</b>	<b>Kas vykdo Veiklą</b>	Mokykla
<b>10</b>	<b>Nauda ir rezultatai</b>	<p>Ši praktika skatina visų klasės mokinių metakognityvinį diskursą ir kūrybišką mąstymą ir yra ypač tinkama reaguoti į gabius ir išskirtinius mokinius kaip homogenišką grupę, taip pat ir heterogeninėje klasėje.</p> <p>Toks mokymosi būdas leidžia jiems analizuoti, kelti hipotezes, pasitelkti vaizduotę ir išieiti bei tyrinėti juos dominančius dalykus.</p> <p>Mokiniai, išmokę įrankį pagal vieną pavyzdį, galės pakartotinai pritaikyti kitiems stebėjimams ir kitoms mąstymo sritims.</p>
<b>11</b>	<b>Svarba „GATE“ projektui</b>	<p>a. praktikoje taip pat akcentuojami emociniai ir socialiniai gabių mokinių aspektai, nes tai įgalina tobulėti pagal interesų sritis, skatina komandinį darbą ir minčių šturmą bei suartina mokinį su sėkme ir nesėkme.</p> <p>b. 21-ojo amžiaus įgūdžiai įtraukiami į procesą, kai reikia.</p> <p>c. Universalus mokymosi dizainas leidžia kiekvienam studentui susikurti savo ugdymo turinį, atsižvelgiant į jo intereso ribas ir leisti jam tobulėti pagal jo gebėjimus, smalsumą, taip motyvuojant savarankiškam mokymuisi.</p>
<b>12</b>	<b>Interneto svetainė / el.</b>	„Mąstymo kasdienybė: žiūrėk, mąstyk, stebėk...“

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) –  
2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

	<p><b>paštas / kita kontakcinė informacija + rekomendacijos (jei turite)</b></p>	<p><a href="https://www.youtube.com/watch?v=3rG6gtZ61x8">https://www.youtube.com/watch?v=3rG6gtZ61x8</a></p> <p>Pateikė dr. Jehuda Hamovicas</p>
--	--	--